
 
 

 

1 

 

Příloha č. 1 
 

Návrh na zahájení habilitačního řízení1
 

 

Údaje o uchazeči 

 

Jméno a příjmení, vč. titulů: 

Rodné příjmení (u žen): 

Datum a místo narození: 

Adresa trvalého bydliště: 

Státní občanství : 

Bydliště v ČR : 

Pohlaví : 

Pracovní poměr : 

 

 

Údaje o disertační práci 

 

Název disertační práce: 

Obhájena (rok, instituce): 

 

 

Údaje o habilitačním řízení 

 

Obor, v němž je žádáno o habilitaci: 

 

Název habilitační práce: 

a) Český název: 

b) Anglický název 

 

Typ habilitační práce
2
:  

 a) písemná práce, která přináší nové vědecké poznatky, nebo 

 b) soubor uveřejněných vědeckých prací nebo inženýrských prací doplněný komentářem, 

nebo 

 c) tiskem vydaná monografie, která přináší nové vědecké poznatky, nebo 

 d) umělecké dílo nebo umělecký výkon nebo jejich soubor, kterým je například vynikající 

veřejná umělecká činnost. 

 

 

 

 

                                                 
1 Údaje označené symbolem * vyplňují pouze uchazeči, kteří jsou cizími státními příslušníky. 
2 Zvolte typ habilitační práce dle čl. 5 odst. 2 písm. j) směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na Masarykově univerzitě. 



 
 

 

2 

 

 

Údaje o poskytnutí licence k užití habilitační práce
3
: 

 

 poskytnutí plné licence k užití výše specifikované habilitační práce  

Předložením návrhu na zahájení habilitačního řízení poskytuji Masarykově univerzitě licenci 

k užití výše specifikované habilitační práce dle písm. a), resp. komentáře dle písm. b), nebo 

monografie dle písm. c), a to k užití způsobem uvedeným v § 18 odst. 2 zák. č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, v platném znění. Tuto licenci poskytuji Masarykově univerzitě jako licenci 

nevýhradní a poskytuji ji bezúplatně na dobu trvání majetkových práv k dílu. Masarykova 

univerzita není povinna licenci využít.  

 

 omezení licence k užití výše specifikované habilitační práce  

Předložením návrhu na zahájení habilitačního řízení poskytuji Masarykově univerzitě licenci 

k užití výše specifikované habilitační práce dle písm. a), resp. komentáře dle písm. b), nebo 

monografie dle písm. c), vyjma níže specifikovaných částí, jejichž zveřejněním by byla nebo 

mohla být poškozena práva třetích osob. Licence je poskytnuta pro užití způsobem uvedeným 

v § 18 odst. 2 zák. č. 121/2000 S., autorský zákon, v platném znění. Tuto licenci poskytuji 

Masarykově univerzitě jako licenci nevýhradní a poskytuji ji bezúplatně na dobu trvání 

majetkových práv k dílu. Masarykova univerzita není povinna licenci využít.  

 

 specifikace částí práce, k nimž se licence neposkytuje: 

 

 důvody pro neposkytnutí licence: 

 

 

Návrh tří témat přednášky pro odbornou veřejnost: 

a) 

b) 

c) 

 

Jazyk přednášky pro odbornou veřejnost (včetně diskuze) : 

 čeština nebo slovenština 

 angličtina 

 

Jazyk habilitační přednášky před vědeckou radou (včetně diskuze) : 

 čeština nebo slovenština 

 angličtina 

 

 

 

 

Datum:     Podpis: 

 

                                                 
3 V případě, že se jedná o habilitační práci dle písm. a), b) či c) výše, zvolte odpovídající variantu. 


